
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  1327 DEL 22/12/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 150857/2020, per titoli ed eventuale prova selettiva, per la 
formazione di una graduatoria di dirigenti medici di medicina e chirurgia 
d’accettazione e d’urgenza, per le necessità dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale - presa atto adesioni e autorizzazione all’assunzione di personale 
a tempo determinato. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1327 del 22/12/2020 
 

Atto n. 1327 del 22/12/2020  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 150857/2020, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di medicina e 
chirurgia d’accettazione e d’urgenza, per le necessità dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale - presa atto adesioni e autorizzazione 
all’assunzione di personale a tempo determinato. 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 
lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 
modificazioni dalla Legge 125/2013; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 
l’art. 29; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2195 del 20.12.2019 “Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione 
definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 
30.12.2019, avente ad oggetto “Approvazione della proposta di piano 
attuativo locale – PAL 2020 – programma e della programmazione 
economica annuali della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale (ASU FC)”; 
 
VISTO il decreto n. 8 del 10.01.2020, avente ad oggetto “Recepimento 
della Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – programma e 
programmazione economica annuale della costituenda Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale (ASU FC), di cui al decreto n. 1150 del 
30.12.2019, ed adozione del Piano Attuativo Locale – PAL 2020”; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1327 del 22/12/2020 
 

Atto n. 1327 del 22/12/2020  Pag. 3 di 6  

RICHIAMATO il decreto n. 1214 del 26 novembre 2020, con il quale è 
stato emesso avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 
formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di 
dirigenti medici di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza (ruolo 
sanitario; profilo professionale: medici; disciplina: medicina e chirurgia 
d’accettazione e d’urgenza; area medica e delle specialità mediche); 
 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 
n. 150857 del 30 novembre 2020 si sono chiusi in data 15 dicembre 2020; 
 
ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute n. 4 istanze 
di partecipazione da parte dei seguenti candidati: 
 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Luogo di nascita 
Provincia 

di 
nascita 

1 BERTOLDI Francesca 09/09/1988 Rovereto TN 

2 CARNIEL Francesca Melissa 25/10/1987 Treviso TV 

3 FLEGO Alberto 06/04/1990 Venezia VE 

4 GALIOTO Bino 13/05/1979 Palermo PA 
 
CONSIDERATO che le carenze di personale che si riscontrano presso le 
diverse Strutture di Medicina d’Urgenza e Pronto Soccorso dell’Azienda 
rendono necessario procedere in tempi rapidi ad assunzioni di personale a 
tempo determinato, nelle more di procedere all’espletamento della 
procedura concorsuale; 
 
ATTESO che, in relazione al numero di domande pervenute e all’esigenza di 
contenere il più possibile le tempistiche di immissione in servizio del 
maggior numero di risorse assistenziali disponibili, in questa fase 
particolarmente delicata di gestione dell’emergenza pandemica da COVID-
19, risulta opportuno procedere a stilare un elenco di candidature idonee 
per l’assunzione a tempo determinato in qualità di dirigente medico di 
medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza, contenente tutti i suddetti 
n. 4 candidati in possesso dei requisiti partecipazione previsti dal bando; 
 
ACCERTATO che, n. 3 candidati risultano in possesso di una delle 
specializzazioni previste dal bando, e precisamente i sig.: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1327 del 22/12/2020 
 

Atto n. 1327 del 22/12/2020  Pag. 4 di 6  

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Luogo di nascita 
Provincia 

di 
nascita 

1 BERTOLDI Francesca 09/09/1988 Rovereto TN 

2 FLEGO Alberto 06/04/1990 Venezia VE 

3 GALIOTO Bino 13/05/1979 Palermo PA 
 
e n. 1 candidato risulta iscritto all’ultimo anno di specializzazione prevista 
dal bando, e precisamente: 
 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Luogo di nascita 
Provincia 

di 
nascita 

1 CARNIEL Francesca Melissa 25/10/1987 Treviso TV 
 
CONSIDERATO che l’emergenza sanitaria in corso rende necessario 
ricorrere all’acquisizione di nuove risorse, mediante l’applicazione delle 
disposizioni di cui all’art. 2 ter del D.L. n. 18/2020, così come convertito con 
modificazioni dalla L. n. 27/2020, successivamente modificata dalla L. n. 
77/2020, che ha convertito con modificazioni il D.L. n. 34/2020, con 
particolare riferimento agli specializzandi di cui al comma 5; 
 
RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze dell’avviso di pubblica 
selezione, di disporre l’assunzione di n. 4 (quattro) unità, quali dirigenti 
medici di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza (ruolo sanitario; 
profilo professionale: medici; disciplina: medicina e chirurgia d’accettazione 
e d’urgenza; area medica e delle specialità mediche), con contratto di 
lavoro subordinato a tempo determinato, di cui: 

•  n. 3 a tempo pieno, per un periodo di diciotto mesi e comunque fatta 
salva la cessazione anticipata in caso di definitiva copertura dei posti 
stessi con le procedure di legge, per quanto attiene ai candidati già 
specializzati; 

•  n. 1 a tempo parziale (32 ore settimanali), ai sensi dell’art. 2 ter 
della L. n. 27/2020 e s.m.i., fino al 31.01.2021, eventualmente 
prorogabile in ragione dello stato di emergenza, per quanto attiene 
al candidato iscritto alla scuola di specializzazione regionale; 

 
RILEVATO che il Direttore Sanitario, per le vie brevi, ha autorizzato le 
acquisizioni in oggetto; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1327 del 22/12/2020 
 

Atto n. 1327 del 22/12/2020  Pag. 5 di 6  

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 
subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico dei nominandi; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 
della dirigenza dell’area sanità e successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane, nel 
proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del direttore amministrativo, del direttore 
sanitario e del direttore dei servizi sociosanitari per le rispettive 
competenze; 

 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 
 
1. prendere atto dell’ammissione di n. 4 (quattro) candidati, come indicato 

in preambolo, in quanto risultano in possesso dei requisiti richiesti 
dall’avviso di selezione del 30.11.2020, n. 150857; 
 

2. dare atto che, in relazione al numero di domande pervenute e 
all’esigenza di contenere il più possibile le tempistiche di immissione in 
servizio del maggior numero di risorse assistenziali disponibili, in questa 
fase particolarmente delicata di gestione dell’emergenza pandemica da 
COVID-19, risulta opportuno procedere a stilare un elenco di candidature 
idonee per l’assunzione a tempo determinato in qualità di dirigente 
medico di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza, contenente 
tutti i suddetti n. 4 candidati in possesso dei requisiti partecipazione 
previsti dal bando; 

 
3. disporre l’assunzione di n. 4 (quattro) unità, quali dirigenti medici di 

medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza (ruolo sanitario; profilo 
professionale: medici; disciplina: medicina e chirurgia d’accettazione e 
d’urgenza; area medica e delle specialità mediche), con contratto di 
lavoro subordinato a tempo determinato di cui: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1327 del 22/12/2020 
 

Atto n. 1327 del 22/12/2020  Pag. 6 di 6  

• n. 3 a tempo pieno, per un periodo di diciotto mesi e comunque fatta 
salva la cessazione anticipata in caso di definitiva copertura dei posti 
stessi con le procedure di legge, per quanto attiene ai candidati già 
specializzati; 

• n. 1 a tempo parziale (32 ore settimanali), ai sensi dell’art. 2 ter della 
L. n. 27/2020 e s.m.i., fino al 31.01.2021, eventualmente prorogabile 
in ragione dello stato di emergenza, per quanto attiene al candidato 
iscritto alla scuola di specializzazione regionale; 

 
4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio dei dirigenti 

interessati, il trattamento economico previsto per il posto di dirigente 
medico di medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza dai vigenti 
CCNL della dirigenza dell’area sanità; 
 

5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 
della stipula del contratto individuale di lavoro. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 1327 del 22/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 22/12/2020 13:20:29
IMPRONTA: BEC6AC91C1840F54459C8EBA7C746E313B04C18720E4480836DD789BD3BEEBB9
          3B04C18720E4480836DD789BD3BEEBB90A4FDD5D6F84667D45F67F6425821B44
          0A4FDD5D6F84667D45F67F6425821B4496698B7DBC4C95F738F820E1AA85545E
          96698B7DBC4C95F738F820E1AA85545E61C8E8237BCE1E41FF9945AC278A34BD

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 22/12/2020 15:04:26
IMPRONTA: 7BB78746C29231818428DEA501D4FBFA66049D231DFDEDCCB1CCEE6E766A7377
          66049D231DFDEDCCB1CCEE6E766A737734FFFF5367241F7859FBC773C365D39A
          34FFFF5367241F7859FBC773C365D39A4534F95A8DADC8E26A52D1CC9E31032F
          4534F95A8DADC8E26A52D1CC9E31032FAA774A11414C333A6A59E6164ED1A4A0

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 22/12/2020 17:03:20
IMPRONTA: 50456773230C9432D23A7C377F3200C0A57DA206080C43DDB40D70907E411CC5
          A57DA206080C43DDB40D70907E411CC5FAC7D507D537FAD3C75252D7C2C07EC8
          FAC7D507D537FAD3C75252D7C2C07EC8EF6C96C0904DD783DC18751A892E17BE
          EF6C96C0904DD783DC18751A892E17BE1845E383EAC329AC75115FE52C2C405F

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 22/12/2020 17:16:42
IMPRONTA: 5A29C3CCA177C06B19AF013CD5AB6F1E411E83ACB7C166C5DB56CDEF78C57531
          411E83ACB7C166C5DB56CDEF78C5753156A92177C16E403EB9EC5B4596B7194C
          56A92177C16E403EB9EC5B4596B7194C02A83290E312DA986AEAF8EA729F09FC
          02A83290E312DA986AEAF8EA729F09FC19C4B58E239C1C02FD5093DE3D80D5CA




